СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-ТЮВЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 июля 2024 г.                                                                                        №  122
д. Русское Тювеево
О применении к депутату Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского  муниципального района Бондарчук О.И.меры ответственности, установленной Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Республики Мордовияот 8 июня 2007 г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия», рассмотрев заявление Главы Республики Мордовия А.А. Здунова  от 03.07.2024 г. № 01-20/409, руководствуясь решением Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2019 г. № 124  «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Считать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за2022 год, представленных депутатом Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Бондарчук О.И., несущественным.

2. Применить к депутату Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Бондарчук О.И.меру ответственности, установленную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.

3. Письменно известить Главу Республики Мордовия о принятом решении в течение 5 рабочих дней со дня его принятия с приложением копии правового акта.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Заместитель Председателя Совета депутатов

Русско-Тювеевского сельского поселения
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия

  Н.В.Васинова